[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2022 № 4/4

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе Истра Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Истра от 10.02.2021 № 2/1

В соответствии со ст.217 Бюджетного кодекса, руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, Совет депутатов городского округа Истра

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Истра Московской области следующее изменение:
 пункт 1 статьи 13 дополнить абзацами следующего содержания:
 «- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета городского округа Истра в пределах средств бюджета городского округа Истра, предусмотренных главному распорядителю на предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям городского округа Истра;
- перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета городского округа Истра в пределах средств бюджета городского округа Истра в целях реализации решений, принимаемых Главой городского округа Истра и (или) Советом депутатов городского округа Истра по совершенствованию структуры органов местного самоуправления городского округа Истра, муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений городского округа Истра;
- внесение в установленном порядке изменений в муниципальные программы городского округа Истра в части изменения объемов финансирования и (или) состава мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного решением о бюджете. При этом, до внесения изменений в сводную бюджетную роспись по основанию, указанному в данном абзаце, заказчик муниципальной программы должен письменно уведомить Совет депутатов городского округа Истра Московской области о планируемой корректировке объема финансирования мероприятий муниципальных программ».
1. Опубликовать настоящее решение в периодичном печатном издании, распространяемом в городском округе Истра и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра Московской области в сети «Интернет».
1. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                               Глава
городского округа Истра                                                           городского округа

__________А.Г. Скворцов	____________Т.С. Витушева

image1.png